
 

 

   

 

  

 

 
 

P.O. Convenzioni con AA.OO. e AA.SS.LL. 

Procedimenti disciplinari 

 

 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 

       n. 472                                  del 06.06.2019 

 

 

 

 

Struttura proponente:   U.O.C. GESTIONE RISORSE UMANE. 

 

 

 

Oggetto: Convenzione tra  l’Azienda Ospedaliera Universitaria Federico II e l’Università degli Studi del 

Molise per la ricerca clinica nell’ambito di un percorso specialistico diagnostico-assistenziale  su pazienti 

affetti da patologie del distretto  testa-collo. Nuova convenzione. 

 

 

Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Umane,  con la sottoscrizione del presente atto, a seguito 

dell’istruttoria effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per il servizio 

pubblico. 

 

 

                F.to Il Direttore ad i. dell’U.O.C. Gestione Risorse Umane 

            Dott. Rosario Magro 

 

Il  Direttore dell’U.O.C. Gestione Economico-finanziaria  attesta che la spesa derivante dalla presente 

Deliberazione viene imputata ai seguenti conti del bilancio economico anno 2019 conti vari 

centro di costo preso nota  

 

      F.to Il  Direttore dell’U.O.C. Gestione  Economico-finanziaria 

(dott. R. Magro)      

 Per delega Dott. Antonio Vitiello  

 

Pareri ex art.3 D.L.vo n.502/92 e succ. mod. 

 

F.to Il Direttore Amministrativo     F.to Il Direttore Sanitario 

    dott. N. Lo Castro          dott. G. D’Onofrio  

     

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 



 

 

 

 

 

 

   Il Direttore ad i. dell’U.O.C. Gestione Risorse Umane 

 

 

PREMESSO che con Deliberazione n. 298 del 17/04/2019 del  Direttore Generale di questa A.O.U. è stata 

autorizzata  la stipula per un anno, dall’1/05/2019 e fino al 30/04/2020  della convenzione tra 

l’Azienda Ospedaliera Universitaria Federico II e l’Università degli Studi del Molise, per lo 

svolgimento dell’attività assistenziale presso questa Azienda,  da parte del dott. Francesco Merolla, 

ricercatore a t.d. ai sensi dell’art. 24, comma 3, lett. b) della L. 240/10 presso la citata Università del 

Molise; 

 

VISTE  la nota prot. 7896 del 23/04/2019 con la quale questa Azienda ha trasmesso la citata Deliberazione 

n. 298 del 17/04/2019 e, in duplice copia, gli atti di convenzione per la sottoscrizione; 

 

 le mail del 16 e 27 maggio 2019, con le quali il funzionario amministrativo dell’Area Medica ed 

Assistenziale – Responsabile Area Servizi Informatici  interim - dell’Università degli Studi del 

Molise ha evidenziato che dall’1/05/2019 si è insediato il nuovo Rettore  – Prof. Luca Brunese - e 

che, inoltre, nell’atto di convenzione non è stata prevista l’indennità di disoccupazione, in quanto il 

dott. Francesco Merolla è ricercatore a tempo determinato; 

 

RITENUTO necessario elaborare il nuovo atto di convenzione con le modifiche richieste, che annulla e 

sostituisce il precedente allegato  alla citata Deliberazione n. 298 del 17/04/2019 del  Direttore 

Generale, nonché modifica la decorrenza della convenzione;  

 

ATTESTATO  che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è 

legittimo ai sensi della normativa vigente e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di 

quanto disposto dall’art.1 della L.20/94 e succ. mod. e che lo stesso trova rispondenza nel 

documento di budget 

 

      Propone 

 

Per quanto indicato in premessa l’adozione del deliberato che segue: 

 

- di stipulare, per un anno, dal 16/06/2019 e fino al 15/06/2020  la convenzione tra l’Azienda Ospedaliera 

Universitaria Federico II e l’Università degli Studi del Molise, ai patti e condizioni di cui all’allegato atto, che 

annulla e sostituisce l’atto allegato alla Deliberazione n. 298 del 17/04/2019 citata in premessa, per lo 

svolgimento dell’attività assistenziale presso questa Azienda da parte del dott. Francesco Merolla, ricercatore a 

t.d. ai sensi dell’art. 24, comma 3, lett. b) della L. 240/10 della citata Università del Molise. 

- L’AOU provvederà a rimborsare,  in ratei mensili, all’Università del Molise l’importo di € 15.500,00=a.l (art. 

6 D. Lgs. 517/99),  l’importo di € 2.325,41=a.l. (indennità di esclusività) oltre il rateo per la 13^ mensilità, 

oltre  contributo “nuova ASPI” (€ 300,00=a.l.) e contributi IRAP, per un totale di Euro 26.272,83=a.l.  

   

 

      F.to  Il Direttore ad i. dell’U.O.C. Gestione Risorse Umane 

        dott. Rosario Magro 

F.to Il Responsabile del procedimento 

    dott.ssa Rita Caltavituro 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

LETTA la proposta di delibera sopra riportata, presentata dal  Direttore ad i. dell’U.O.C. Gestione Risorse 

Umane  

 

PRESO ATTO che il Direttore ad i. dell’U.O.C. Gestione Risorse Umane proponente il presente 

provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo stesso, a  seguito dell’istruttoria effettuata, nella 

forma e nella sostanza, è legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto 

disposto dall’art.1 della L.20/94 e succ. mod.; 

 

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Amministrativo;  

 

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Sanitario; 

    

     D E L I B E R A 

 

per i motivi su esposti, che si intendono qui di seguito integralmente  riportati e confermati : 

 

 - di adottare la proposta di deliberazione sopra riportata, nei termini indicati; 

 - di conferire immediata esecutività al presente atto, ricorrendone i   presupposti; 

 - di inviare la presente deliberazione, ai sensi della normativa vigente al Collegio   Sindacale. 

 

                           F.to IL DIRETTORE GENERALE 

                      Dott. Vincenzo Viggiani 

 



 

 

 
Data consegna 04.06.2019 

 

 

 

 

 

SI DICHIARA CHE LA PRESENTE DELIBERA: 

 

E’ stata affissa all’Albo dell’Azienda, ai sensi dell’art.124, comma 1, del D.L.vo n.267/2000, 

il………. 

 

 

 

         F.to Il Funzionario 

  Giacomo IAZZETTA 

 

 

E’ divenuta esecutiva il 06.06.2019 

 

 

 

 

         F.to Il Funzionario 

  Giacomo IAZZETTA 

 

 

È stata trasmessa al Collegio Sindacale 

 

 

         F.to  Il Funzionario 

  Giacomo IAZZETTA 

 

 

 

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE ESISTENTE AGLI ATTI D’UFFICIO 

 

 

        F.to  Il Funzionario 

  Giacomo IAZZETTA 


